

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Pregão Eletrônico Nº 00007/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.313.358/0001-50 - REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Cortador Grama</u>	Unidade	38	R\$ 3.867,6800	R\$ 1.598,0000	R\$ 60.724,0000

Marca: Toyama

Fabricante: Toyama

Modelo / Versão: TLM510SM-50LS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR GRAMA, TIPO MOTOR: gasolina, POTÊNCIA MOTOR:5 HP, sistema: partida e aceleração manuais, lâmina: aço sae 1045, roda: revestimento em pvc, acabamento superficial: pintura com tinta a pó de poliéster polimerizado, características adicionais: cabo dobrável, tratamento anticorrosivo em todas.

23	<u>Cortador Grama</u>	Unidade	8	R\$ 3.867,6800	R\$ 1.598,0000	R\$ 12.784,0000
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Toyama

Fabricante: Toyama

Modelo / Versão: TLM510SM-50LS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR GRAMA, TIPO MOTOR: gasolina, POTÊNCIA MOTOR:5 HP, sistema: partida e aceleração manuais, lâmina: aço sae 1045, roda: revestimento em pvc, acabamento superficial: pintura com tinta a pó de poliéster polimerizado, características adicionais: cabo dobrável, tratamento anticorrosivo em todas.

37	<u>Paleteira</u>	Unidade	14	R\$ 7.138,3800	R\$ 1.998,0000	R\$ 27.972,0000
----	------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Menegotti

Fabricante: Menegotti

Modelo / Versão: Transpallet MTP 2.0 Ton x 685

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETEIRA, material: aço carbono, capacidade carga:2.000 kg, comprimento garfo:1.150 mm, largura garfo:550 mm, altura garfo elevado:190 mm, altura garfo abaixado:75 mm, aplicação: transporte carga, características adicionais: tração manual, elevação hidráulica manual, freio.

38	<u>Paleteira</u>	Unidade	3	R\$ 7.138,3800	R\$ 1.998,0000	R\$ 5.994,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Menegotti

Fabricante: Menegotti

Modelo / Versão: Transpallet MTP 2.0 Ton x 685

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETEIRA, material: aço carbono, capacidade carga:2.000 kg, comprimento garfo:1.150 mm, largura garfo:550 mm, altura garfo elevado:190 mm, altura garfo abaixado:75 mm, aplicação: transporte carga, características adicionais: tração manual, elevação hidráulica manual, freio.

73	<u>Soprador</u>	Unidade	16	R\$ 5.099,9200	R\$ 1.768,0000	R\$ 28.288,0000
----	-----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Toyama

Fabricante: Toyama

Modelo / Versão: TB57B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOPRADOR, tipo: portátil, acionamento: gasolina, potência: 3.0 hp, volume ar: 18 m3/min, aplicação: remoção de folhas de árvores, características adicionais: motor 2 tempos, velocidade: 12.000 rpm

74	<u>Soprador</u>	Unidade	3	R\$ 5.099,9200	R\$ 1.768,0000	R\$ 5.304,0000
----	-----------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Toyama

Fabricante: Toyama

Modelo / Versão: TB57B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOPRADOR, tipo: portátil, acionamento: gasolina, potência: 3.0 hp, volume ar: 18 m3/min, aplicação: remoção de folhas de árvores, características adicionais: motor 2 tempos, velocidade: 12.000 rpm

Total do Fornecedor: R\$ 141.066,0000

11.027.186/0001-99 - MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Aparelho Ar Condicionado</u>	Unidade	9	R\$ 12.696,9900	R\$ 12.000,0000	R\$ 108.000,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: SPLIT HI WALL, INVERTER, 60K, FRIO, COBRE, 220V EL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Quente-Frio/Desumidificação/Filtro , Tipo: Split , Tensão: 127/220

11	<u>Cafeteira Elétrica</u>	Unidade	24	R\$ 3.307,9100	R\$	R\$ 72.000,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	-----	-----------------

3.000,0000

Marca: Philco**Fabricante:** Philco**Modelo / Versão:** Cafeteira Elétrica Philco PH30 Temp 1,5L Preto e A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Comercial , Capacidade: 1,50 , Características Adicionais: Compacta/Café Expresso E Capuccino/Moedor/Reserva- , Normas Técnicas: Aisi 304 , Potência: 1.550 W, Voltagem: 110

29 <u>Freezer</u>	Unidade	21	R\$ 3.788,4000	R\$	R\$ 71.400,0000
					3.400,0000

Marca: Eletrolux – Freezer**Fabricante:** Eletrolux – Freezer Horizontal 477L – Duas Portas**Modelo / Versão:** Eletrolux – Freezer Horizontal 477L – Duas Portas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Capacidade: 477 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 110 V, Quantidade Tampas: 2 U

36 <u>Tábua passar roupa</u>	Unidade	24	R\$ 254,3300	R\$ 220,0000	R\$ 5.280,0000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Mor Bela Flor 4003**Fabricante:** Mor Bela Flor 4003**Modelo / Versão:** Mor Bela Flor 4003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tábua Passar Roupas Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão , Comprimento: 0,90 M, Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Regul.Altura 3 Posições, Passa Manga, Supor. Ferro , Material Pés: Tubo Aço Com Pintura Epoxi

51 <u>Máquina De Polir Calçado</u>	Unidade	20	R\$ 1.705,1800	R\$	R\$ 30.000,0000
					1.500,0000

Marca: VARIMAC**Fabricante:** LUSTRAC-IE**Modelo / Versão:** Marca: VARIMAC Modelo: LUSTRAC-IE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina De Polir Calçado Material: Aço Inoxidável Polido , Altura: 30 CM, Comprimento: 35 CM, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Motor 1/6cv E Sistema Contra Aquecimento , Tensão Alimentação: Bivolt

61 <u>Talha De Guincho</u>	Unidade	16	R\$ 2.591,2900	R\$	R\$ 32.000,0000
					2.000,0000

Marca: NAGONO**Fabricante:** NAGONO**Modelo / Versão:** Talha Guincho Elétrica Capacidade 600 a 1200kg Ele**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talha De Guincho Nome: Talha De Guincho

65 <u>Nível De Precisão</u>	Unidade	3	R\$ 5.472,7600	R\$	R\$ 9.000,0000
					3.000,0000

Marca: Bosch**Fabricante:** Bosch**Modelo / Versão:** Nível a Laser De Linha com Tripe Nivelox GII 3 X -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nível De Precisão Nome: Nível De Precisão

68 <u>Cortador Manual / Elétrico</u>	Unidade	16	R\$ 3.335,2700	R\$	R\$ 46.400,0000
					2.900,0000

Marca: Motomil**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** Cortador De Vergalhão Elétrico Profissional 1350w**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortador Manual / Elétrico Nome: Cortador Manual / Elétrico

Total do Fornecedor:	R\$
	374.080,0000

11.468.157/0002-43 - LP DO BRASIL - EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Secador Mãos</u>	Unidade	69	R\$ 1.158,5500	R\$ 1.158,5500	R\$ 79.939,9500

Marca: LP DO BRASIL**Fabricante:** LP DO BRASIL**Modelo / Versão:** S19-07LP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SECADOR MÃOS, MATERIAL METAL, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA 1.200 W, COMPRIMENTO 172 MM, LARGURA 302 MM, ALTURA 312 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AR QUENTE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CLASSE DE PROTEÇÃO IPX1 CERTIFICADO INMETRO Nº 23634-2022.01

Total do Fornecedor:	R\$ 79.939,9500
-----------------------------	------------------------

12.132.240/0001-29 - LITUANIA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57 <u>Máquina Fotográfica</u>	Unidade	12	R\$ 8.718,9400	R\$ 8.637,0000	R\$ 103.644,0000

Marca: Canon**Fabricante:** Canon**Modelo / Versão:** EOS Rebel T8i**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL DSLR: RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO 24.1MP; TAMANHO DA TELA 3 POLEGADAS LCD; PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 8; FLASH EMBUTIDO; AF COM DETECÇÃO DE FASE DE 45 PONTOS, TODO TIPO CRUZADO; COPRIMENTO FOCAL 18 A 55MM; TIPO DE VISOR ÓTICO; TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI; BATERIA ÍON-LÍTIO; RESOLUÇÃO DE VÍDEO 2160P; COR PRETO; DIMENSÕES DO PRODUTO 13.10 X 10.26 X 7.62 CM; PESO DO PRODUTO 515G; SENSOR CMOS (APS-C) DE 24.1MP; TECNOLOGIA WI-FI E NFC INTEGRADOS; COBERTURA DO VISOR 95%.

Total do Fornecedor:	R\$
	103.644,0000

14.724.532/0001-86 - TKL COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

58	<u>Máquina Fotográfica</u>	Unidade	2	R\$ 8.718,9400	R\$ 6.850,0000	R\$ 13.700,0000
----	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: CANON**Fabricante:** CANON**Modelo / Versão:** EOS Rebel SL3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina fotográfica: marca e modelo - Canon EOS Rebel SL3 Premium Kit com Lente EF-S 18-55mm. Especificações técnicas: Máxima resolução: 6000 x 4000; Proporção de tela: 1:1; 3:2; 4:3; 16:9; Tipo de sensor: CMOS Tamanho do sensor: 22.3 x 14.9mm; Formato de arquivo de imagem: JPEG, RAW; Profundidade de BIT: 14 Bit; Estabilização de imagem: Digital - 5 Eixos (Apenas em vídeo) ISO: Auto, 100 a 25600 (Expansível: 100 a 51200) - Velocidade de obturador: 1/4000 a 30s; VÍDEO: Formato de gravação: MP4/H.264, UHD 4K (3840 x 2160) a 23.976p/25p [120 Mb/s], Full HD (1920 x 1080) a 25p/29.97p/50p/59.94p [12 A 60 Mb/s, HD (1280 x 720) a 50p/59.94p [26 Mb/s]; Modo de gravação externa: 4:2:2 10-Bit, DCI 4K (4096 x 2160) a 23.976p/29.97p, Full HD (1920 x 1080) a 59.94i/59.94p, SD (640 x 480) a 59.94p; Gravação de Áudio: Microfone embutido ou microfone externo (via entrada P2 dedicada); Formato de arquivo de áudio: AAC; Compartimento de cartão de memória: SD; Conectividade: 3.5mm Microfone, HDMI C (Mini), USB 2.0 Micro-B; Itens Inclusos: 01 Canon SL3, 01 Canon EF-s 18-55mm f/4-5.6 IS STM, 01 Bateria Canon LP-E17 Lítio-Ion, 01 Carregador Canon LC-E17, 01 Tampa do corpo, 01 Alça de pescoço Canon; Full HD (1920 x 1080) a 25p/29.97p/50p/59.94p [12 A 60 Mb/s. Garantia de no mínimo 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.700,0000**15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67 <u>Betoneira</u>	Unidade	3	R\$ 8.749,7700	R\$ 5.412,4000	R\$ 16.237,2000

Marca: Motomil MB-400P**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA 400 litros com motor monofásico e chave elétrica NR12 - 1 TRAÇO 110V - 2HP com Chave de Segurança. Especificações Técnicas: Potência do motor: 2HP. Tensão: 110V. Frequência: 60Hz. Capacidade do tambor: 400 litros. Capacidade de mistura: 310 litros. Rotação do motor: 1750RPM. Rotação do tambor: 25RPM. Correia: 2 peças A-47. Cota exclusiva mee/epp (requisição máxima igual 20%)

Total do Fornecedor: R\$ 16.237,2000**18.504.036/0001-78 - INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66 <u>Betoneira</u>	Unidade	15	R\$ 8.749,7700	R\$ 5.400,0000	R\$ 81.000,0000

Marca: CSM**Fabricante:** CSM IND.**Modelo / Versão:** 1 TRAÇO - 400 LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA 400 litros com motor monofásico e chave elétrica NR12 - 1 TRAÇO 110V - 2HP com Chave de Segurança. Especificações Técnicas: Potência do motor: 2HP. Tensão: 110V. Frequência: 60Hz. Capacidade do tambor: 400 litros. Capacidade de mistura: 310 litros. Rotação do motor: 1750RPM. Rotação do tambor: 25RPM. Correia: 2 peças A-47 MARCA: CSM MODELO: 1 TRAÇO - 400 LT

Total do Fornecedor: R\$ 81.000,0000**18.706.498/0001-78 - THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45 <u>Televisor</u>	Unidade	5	R\$ 5.928,8900	R\$ 2.990,0000	R\$ 14.950,0000

Marca: PHILIPS**Fabricante:** PHILIPS**Modelo / Versão:** 55PUG7625/78

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED 55" UHD 4K Philips 55PUG7625/78 com HDR, Dolby Vision, Dolby Atmos, Wi-Fi, Quad Core, Bluetooth, Entradas HDMI e USB

Total do Fornecedor: R\$ 14.950,0000**26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Espremador Fruta</u>	Unidade	23	R\$ 1.457,7800	R\$ 795,9900	R\$ 18.307,7700

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** ESPREMADOR INDUSTRIAL 1LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPREMADOR DE FRUTAS, material jarra: aço inoxidável, capacidade jarra: 1 l, cor: branca, voltagem: 110 v, aplicação: industrial, tipo acionamento: automático, características adicionais: 2 castanhas, copo coletor e peneira, eficiência de energia da UE A+

24 <u>Enceradeira</u>	Unidade	13	R\$ 2.535,3000	R\$ 2.013,3000	R\$ 26.172,9000
-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CLEANER**Fabricante:** CLEANER**Modelo / Versão:** CL350 PLUS + 2 ESCOVAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENCERADEIRA, TIPO:INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR:1 HP, TIPO MOTOR:MONOFÁSICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 / 220 V, DIÂMETRO ESCOVA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOMPANHA 2 ESCOVAS PARA LAVAR, Etiqueta de energia A

35 <u>Vaporizador</u>	Unidade	38	R\$ 672,4100	R\$ 394,2600	R\$ 14.981,8800
-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BLACK DECKER**Fabricante:** BLACK DECKER**Modelo / Versão:** BDV2000V-B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VAPORIZADOR DE PASSAR ROUPA, com cabo anatômico com giro de 360°, com gatilho

para controle de vapor, reservatório removível de 260ml frequência 60Hz, potência aproximada 1200W, peso 0,71, bivolt, cor branca, Etiqueta de energia A

Total do Fornecedor: R\$ 59.462,5500

27.418.114/0001-02 - MANOEL FERREIRA FERRAZ 53113993172

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	5	R\$ 4.423,2800	R\$ 2.398,0000	R\$ 11.990,0000

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo / Versão: KF10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 100 L

Total do Fornecedor: R\$ 11.990,0000

33.375.393/0001-77 - PONTA NEGRA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	42	R\$ 5.363,8900	R\$ 3.940,0000	R\$ 165.480,0000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO, capacidade refrigeração: 24.000 btu, tensão: 110, 220 v, tipo: split, modelo: split inverter, Características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo SELO PROCEL "A"

2	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	12	R\$ 5.363,8900	R\$ 4.100,0000	R\$ 49.200,0000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO, capacidade refrigeração: 24.000 btu, tensão: 110, 220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo SELO PROCEL "A", COTA EXCLUSIVA MEE/EPP (REQUISICÃO MÁXIMA IGUAL 20%)

3	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	37	R\$ 7.102,5900	R\$ 4.112,0000	R\$ 152.144,0000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 30.000 BTU, TENSÃO: 110/220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/DISPLAY /SELO PROCEL "A".

5	<u>Aparelho Ar Condicionado</u>	Unidade	32	R\$ 12.696,9900	R\$ 6.685,0000	R\$ 213.920,0000
---	---------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	------------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 60.000 BTU, TENSÃO: 127/220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO - PROCEL "A"

7	<u>Bebedouro Água Garrafão</u>	Unidade	43	R\$ 1.246,9300	R\$ 700,0000	R\$ 30.100,0000
---	--------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: KARINA

Fabricante: KARINA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, material: aço inoxidável, tipo: torre, capacidade: 20 l, voltagem: 127 v, características adicionais: 2 torneiras (natural/ gelada), eficiência de energia da UE A+

8	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	26	R\$ 4.423,2800	R\$ 1.199,0000	R\$ 31.174,0000
---	-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: FRISBEL

Fabricante: FRISBEL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: INDUSTRIAL, características adicionais: 3 torneiras latão cromado, voltagem: 220 v, capacidade água: 100 l, material corpo: aço inoxidável, eficiência de energia da UE A+

14	<u>Torradeira De Pão</u>	Unidade	16	R\$ 470,8300	R\$ 211,0000	R\$ 3.376,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: T-13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRADEIRA Smart Toast Inox, seletor de Temperatura de 6 Opções de Tostagem e a Elevação Automática, 110V, 23 x 33 x 24.3 centímetros, peso 2.3 Gramas, Cor: preta, Etiqueta de energia A, Cor: preta

15	<u>Panela</u>	Unidade	17	R\$ 725,3300	R\$ 346,0000	R\$ 5.882,0000
----	---------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA ELÉTRICA Quadrada, 110 Volts, Vidro, Plástico, Metal, 1250 watts, Temperatura Ajustável, Revestimento Cerâmico. Seletor de temperatura removível, Tampa de Vidro Temperado, Pegadores com Toque Frio, Etiqueta de eficiência de energia da UE A+, Dimensões do produto 46 x 33 x 14.5 cm; 3.32 Quilogramas, Cor: preta

16	<u>Forno Microondas</u>	Unidade	29	R\$ 2.349,3400	R\$ 1.150,0000	R\$ 33.350,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: BRASTEMP

Fabricante: BRASTEMP

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 38 L,

VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEMPORIZADOR DE 99 MINUTOS E 99 SEGUNDOS, cor branca, Etiqueta de energia A

20 <u>Secador / Soprador</u>	Unidade	47	R\$ 558,3800	R\$ 310,0000	R\$ 14.570,0000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PANTHER

Fabricante: PANTHER

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADOR DE CABELO Parede Antifurto, 2 velocidades, 1500w, Sistema de Segurança contra superaquecimento, Dimensões: L 9cm x A 14,7cm x P 15cm, Voltagem:110v, cor branca, Etiqueta de eficiência de energia da UE A+

30 <u>Freezer Vertical</u>	Unidade	19	R\$ 5.113,7000	R\$ 3.200,0000	R\$ 60.800,0000
----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE:300 L, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAINEL ELETRÔNICO EXTERNO C/ ALARME SONORO, PÉS NI, FUNÇÕES:SISTEMAS FAST FREEZING E ULTRA CONSERVAÇÃO CLASSI, TIPO PORTA:REVERSÍVEL, TEMPERATURA OPERAÇÃO:-18 A - 24 °C - ETIQUETA "A"

31 <u>Freezer Vertical</u>	Unidade	3	R\$ 5.113,7000	R\$ 3.210,0000	R\$ 9.630,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE:300 L, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAINEL ELETRÔNICO EXTERNO C/ ALARME SONORO, PÉS NI, FUNÇÕES:SISTEMAS FAST FREEZING E ULTRA CONSERVAÇÃO CLASSI, TIPO PORTA:REVERSÍVEL, TEMPERATURA OPERAÇÃO:-18 A - 24 °C - ETIQUETA "A". COTA EXCLUSIVA MEE/EPP (REQUISICÃO MÁXIMA IGUAL 20%)

32 <u>Frigobar</u>	Unidade	36	R\$ 2.175,9900	R\$ 1.268,0000	R\$ 45.648,0000
--------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGOBAR, CAPACIDADE:120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REMOVÍVEIS/GAVETAS/ETIQUETA "A"

33 <u>Refrigerador Duplex</u>	Unidade	18	R\$ 4.217,8300	R\$ 3.210,0000	R\$ 57.780,0000
-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:440 L, SISTEMA DEGELO:AUTOMÁTICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REMOVÍVEIS,ILUMINAÇÃO INTERNA, - ETIQUETA "A"

34 <u>Máquina Lavar Roupa</u>	Unidade	23	R\$ 3.170,1700	R\$ 2.310,0000	R\$ 53.130,0000
-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:AUTOMÁTICA, CAPACIDADE:15 KG, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM:127/220 V, MATERIAL GABINETE:METÁLICO, MATERIAL CESTO:AÇO INOXIDÁVEL, cor branca, Etiqueta de energia A

40 <u>Conjunto Lixeira Coleta Seletiva</u>	Conjunto	48	R\$ 2.813,2100	R\$ 1.380,0000	R\$ 66.240,0000
--	----------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: SANTANA

Fabricante: SANTANA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO INOX, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

41 <u>Conjunto Lixeira Coleta Seletiva</u>	Conjunto	12	R\$ 2.813,2100	R\$ 1.040,0000	R\$ 12.480,0000
--	----------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: SANTANA

Fabricante: SANTANA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO INOX, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO. COTA EXCLUSIVA MEE/EPP (REQUISICÃO MÁXIMA IGUAL 20%)

44 <u>Televisor</u>	Unidade	22	R\$ 5.928,8900	R\$ 2.850,0000	R\$ 62.700,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: PHILIPS

Fabricante: PHILIPS

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, 4 k, wifi, entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto,sleep time,vhf,uHF e tv a cabo - ETIQUETA "A"

46 <u>Televisor</u>	Unidade	15	R\$ 5.356,6800	R\$ 3.420,0000	R\$ 51.300,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA:60 POL, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto,sleep time,vhf,uHF e tv a cabo - ETIQUETA "A"

52 <u>Plastificadora</u>	Unidade	27	R\$ 1.197,1400	R\$ 714,0000	R\$ 19.278,0000
--------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: MENNO**Fabricante:** MENNO**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLASTIFICADORA, A4 COMPACTA BIVOLT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PLASTIFICAÇÃO COM POLASEAL DE 005 A 010 (125 A 250 MICRA) EM PAPÉIS ATÉ 250 G/M 2 OU 0,30 MM DE ESPESSURA MÁXIMA; PLASTIFICA COM OU SEM PROTETOR; QUATRO PLASTIFICADORA CILINDROS DE SILICONE; PERFIS DE ALUMÍNIO EXTRUDADO AQUECIDOS; TERMOSTATO BIMETÁLICO DE BAIXA VARIAÇÃO TÉRMICA; VELOCIDADE DE 500 MM/MINUTO; PROTETOR SILICONADO DE USO OPCIONAL: 240 G/M2 (0,25 MM); LARGURA MÁXIMA DE PLASTIFICAÇÃO: 230 MM (9); VOLTAGEM: BIVOLT

59 <u>Pistola Pintura</u>	Unidade	18	R\$ 3.076,8000	R\$ 824,9900	R\$ 14.849,8200
---------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA PARA PINTURA, potência 900W 1,2hp, pressão máxima de saída: 3.000 ibf/pol² (PSI), vazão 2,2L/ MIN, bico padrão 517, abertura de 25cm a 30cm/ espessura:0,43 mm(0,017"), rosca de conexão da mangueira: 1/4" NPSM, cordão elétrico:2,50m, tubo extensor: 457mm, matrial do tubo extensor: alumínio, peso 15,5Kg, tensã 110V, frequência 50Hz/ 60Hz, mangueira com 15m

60 <u>Multímetro</u>	Unidade	38	R\$ 1.305,8600	R\$ 499,9900	R\$ 18.999,6200
----------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: EXBOM**Fabricante:** EXBOM**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL, Características: Classificação de segurança 600 V Cat III, Visor 50% maior com luz de fundo branca brilhante, Indicador de tensão excedida, Medição de frequência e temperatura. Tensão, resistência, continuidade e capacidade, Terminal de entrada para medições de corrente AC e DC para corrente de 10 A, Teste de díodos, retenção de dados. Especificações: Temperatura: Operação 0°C a 40°C, Armazenamento -30°C a 60°C. Altitude Operação: 2000 m, Armazenamento: 12000 m. Coeficiente de temperatura: 0,1 X (precisão especificada) /°C (28°C), Proteção de fusível para entradas de corrente: fusível rápido de 440 mA, 1000 V. Fusível rápido de 11 A, 1000 V. Classificação: IP 40. Segurança: IEC 61010-1, IEC61010-2-030 CAT III 600 V, CAT II 1000 V, grau de poluição 2, Ambiente eletromagnético: IEC 61326-1: Portátil, Tensão máxima entre qualquer terminal e o aterramento: 1000 V, Visor (LCD): 4000 contagens, atualização 3/segundos, Tipo de bateria: 2 AA, NEDA 15A, IEC LR6, Autonomia das pilhas: mínimo de 500 horas. Itens Inclusos: Cabos de teste TL75 com duas tampas, Sonda de temperatura termopar, 2 pilhas AA, Manual do usuário.

69 <u>Máquina solda portátil</u>	Unidade	19	R\$ 2.074,9800	R\$ 824,9900	R\$ 15.674,8100
----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: VEDACIT**Fabricante:** VEDACIT**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT MÁQUINA DE SOLDA INVVERSORA com Maleta 130A + Máscara de Solda Auto Escurecimento Tonalidade 11. Especificações Técnicas: Alimentação: 110v. Frequência: 60Hz. Corrente de Entrada: 22,8A. Características de Soldagem: DC. Eficiência: 85%. Tensão em Vazio (V): 67. Corrente Máxima de Solda (A): 130. Faixa de Regulagem (A): 10-130. Ciclo de Trabalho: 60%. Fator de Trabalho: 130A - 60%, 100A - 100%. Classe de Proteção: IP21. Diâmetro do eletrodo (mm): 6013/7018*. De 1,5 até 3,25 mm. Peso Líquido: 3,8Kg. Acessórios inclusos: Maleta de acondicionamento. Escudo de proteção para Soldagem. Cabo Porta Eletrodo - Positivo. Cabo Garra Negativa. Escova e Marteleto para escoria. Informações Técnicas Máscara de Solda: Dimensões: 108 x 51 x 5,5 mm. Área de visão: 90 x 34 mm. Tempo de ativação: Claro-escuro: 0,5 milissegundos, Escuro-claro: 0,2 ~ 0,4 segundo (automático). Ultravioleta: DIN16 e infravermelho. Tonalidade - Estado claro: DIN3 | Estado escuro: DIN11. Temperatura de trabalho: -20°C ~ 65°C. Cassete: Plástico de alto impacto e resistente ao fogo. Alimentação: Bateria de lítio. Lente Protetora: Acrílico - resistente a impacto e removível para limpeza. Carneira: Regulável (horizontal e vertical). Acompanha: 1 Máscara de Solda com sistema de cassete fixo DIN 11. Bateria interna. Carneira. Manual do Usuário.

70 <u>Maçarico</u>	Unidade	18	R\$ 888,3300	R\$ 870,0000	R\$ 15.660,0000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VEDACIT**Fabricante:** VEDACIT**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇARICO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE Manta Asfáltica. 1 - Descrição do equipamento: Maçarico com bocal queimador lança chamas completo desenvolvido para colagem de mantas asfálticas. Possui cabo com gatilho, válvula de chama piloto e mangueira para conexão a gás glp. 2 - Materiais: Cabo e gatilho em alumínio fundido, prolongador em aço inox recozido, bocal em ferro fundido e mangueira de borracha (alta pressão) com conectores de latão. 3 - Dimensões: Embalagem (cm): 46 (comprimento) x 20 (largura) x 9 (altura). Peso completo (kg): 0,8. Diâmetro do bocal (mm): 50. Diâmetro da mangueira (mm): 10. Comprimento da haste (mm): 450. Comprimento da mangueira (m): 10. 4 - Características técnicas. Pressão de trabalho (bar): 1,5. Consumo de glp (kg/h): 1,75. Temperatura da chama (°c): 1.000 a 1.200

71 <u>Equipamento de refrigeração</u>	Unidade	20	R\$ 4.397,3800	R\$ 4.290,0000	R\$ 85.800,0000
---------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: WAP**Fabricante:** WAP**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT FERRAMENTAS PARA REFRIGERAÇÃO Ar Condicionado. Contendo: 01 Bomba de Vácuo 5CFM Simples Estágio Bivolt, 01 Óleo para Bomba de Vácuo, 01 Conjunto R22/R134A/R404A com Mangueiras 0,9cm, 01 Conjunto R410a Com Mangueira 0,90cm, 01 Alicete amperímetro digital, 01 Termômetro digital com sensor, 01 Jogo chave allen tipo chaveiro, 01 Testador de Voltagem, 01 Flangeador Excêntrico COM catraca até 1, 01 Escareador de Tubos, 01 Cortador de tubos - 1/8" até 1.1/8", 01 Maçarico Portátil Automático até 1.200°, 01 Carga/Refil Para Maçarico, 01 Conjunto 5 molas para curvar tubos, 01 Chave inglesa 8", 01 Chave inglesa 10", 01 Mini cortador de tubos, 01 Alargador de tubos, 01 Pente desamassador de aletas, 05 Varetas de solda foscoper, 01 Pasta fluxo 50g

72 <u>Equipamento de refrigeração</u>	Unidade	4	R\$ 4.397,3800	R\$ 4.290,0000	R\$ 17.160,0000
---------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: WAP**Fabricante:** WAP**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT FERRAMENTAS PARA REFRIGERAÇÃO Ar Condicionado. Contendo: 01 Bomba de Vácuo 5CFM Simples Estágio Bivolt, 01 Óleo para Bomba de Vácuo, 01 Conjunto R22/R134A/R404A com Mangueiras 0,9cm, 01 Conjunto R410a Com Mangueira 0,90cm, 01 Alicete amperímetro digital, 01 Termômetro digital com sensor, 01 Jogo chave allen tipo chaveiro, 01 Testador de Voltagem, 01 Flangeador Excêntrico COM catraca até 1, 01 Escareador de Tubos, 01 Cortador de tubos - 1/8" até 1.1/8", 01 Maçarico Portátil Automático até 1.200°, 01 Carga/Refil Para Maçarico, 01 Conjunto 5 molas para curvar tubos, 01 Chave inglesa 8", 01 Chave inglesa 10", 01 Mini cortador de tubos, 01 Alargador de tubos, 01 Pente desamassador de aletas, 05 Varetas de solda foscoper, 01 Pasta fluxo 50g. COTA EXCLUSIVA MEE/EPP (REQUISICÃO MÁXIMA IGUAL 20%)

Total do Fornecedor:	R\$ 1.306.326,2500
-----------------------------	---------------------------

33.518.624/0001-54 - TECHANAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Máquina café</u>	Unidade	15	R\$ 5.134,1100	R\$ 4.900,0000	R\$ 73.500,0000

Marca: Kalerm**Fabricante:** Kalerm**Modelo / Versão:** Kalerm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Café Altura: 238 MM, Capacidade Água: 1,8 L, Capacidade Grãos Café: 250 G, Pressão Bomba D'Água: 15 BAR., Cor: Preta, Largura: 430 MM, Características Adicionais: Utilização De Café Em Pó Ou Grãos, Tensão Alimentação: Bivolt V, Profundidade: 338 MM, Potência: 1.400;

Total do Fornecedor: R\$ 73.500,0000**36.982.928/0001-66 - VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Sanducheira</u>	Unidade	29	R\$ 230,3300	R\$ 179,0000	R\$ 5.191,0000

Marca: MONDIAL**Fabricante:** MONDIAL**Modelo / Versão:** MONDIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA, material: aço inoxidável, tensão: 110v/220v, potência: 860wm largura: 430mm, altura: 200mm, comprimento: 450mm, características adicionais: aquecimento por resistências, revestida em teflon, cor preta, etiqueta de energia A

17 <u>Forno Elétrico</u>	Unidade	21	R\$ 707,4900	R\$ 435,0000	R\$ 9.135,0000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, VOLTAGEM: 127V, COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 22,50CM, ALTURA: 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDEJA REMOVÍVEL. GRELHA DESLIZANTE, AUTOLIMPEZA, cor preta, etiqueta de energia S

18 <u>Ebulidor</u>	Unidade	23	R\$ 125,7100	R\$ 80,1800	R\$ 1.844,1400
--------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: RESISWAL**Fabricante:** RESISWAL**Modelo / Versão:** RESISWAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EBULIDOR ELÉTRICO EM AÇO INOXIDÁVEL escovado de 0,5L, equipado com luz indicadora de segurança e paragem automática em caso de ebulição sem conteúdo. Características: potência 1000w, tensão 220v-240v, 50-60Hz, dimensões: 195x195x140mm, longitude do cabo: 730mm, Aprovado pela CE, etiqueta de energia A

21 <u>Aspirador De Pó E Água</u>	Unidade	26	R\$ 604,5200	R\$ 449,0000	R\$ 11.674,0000
----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BRUMAFER**Fabricante:** BRUMAFER**Modelo / Versão:** BRUMAFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, material: tanque em aço inox, capacidade: 20L, tensão alimentação: 127v, características adicionais: bocais, prolongador e filtro de papel, potência: 1400w, etiqueta de energia A.

50 <u>Telefone Sem Fio</u>	Unidade	31	R\$ 298,9300	R\$ 172,9000	R\$ 5.359,9000
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: INTELBRAS**Fabricante:** INTELBRAS**Modelo / Versão:** INTELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO, QUANTIDADE CANAIS: 20, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIVA-VOZ/IDIOMA EM PORTUGUÊS/ CONTROLE DE VOLUME, FUNÇÃO COM: FLASH/MUDO/REDESCAGEM/MODO DE DISCAGEM TOM, CAPACIDADE BATERIA: 70 HORAS EM ESPERA/5 HORAS EM CONVERSAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 33.204,0400**37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>Nível de precisão</u>	Unidade	15	R\$ 5.472,7600	R\$ 1.517,4000	R\$ 22.761,0000

Marca: WESCO**Fabricante:** WESCO**Modelo / Versão:** WS8911K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL À LASER com 3 linhas 360° + tripé alcance de 30 m. Especificações Técnicas: Díodo laser: Linha: 630 - 650 nm, < 10mW, Temperatura de serviço: -10 + 40 °C, Temperatura de armazenagem: -20 + 70 °C, Classe laser: 2, Alcance: 30 m, Alcance com receptor: 120 m (diâmetro) – acompanha. Raio de ação sem receptor: 30 m (raio), Precisão: ± 0,2 mm em 1 m, Tipo de auto nivelamento: ± 4°, Tempo de nivelamento: 4 s, Proteção contra pó e salpicos de água: IP 54, Alimentação de energia: Bateria de lítio de 12 V, 4 x 1,5-V-LR6 (AA), Tempo de autonomia (máx.): 8 h (lítio) e 6 h (4 x AA) no modo de 3 linhas, Rosca do tripé: 1/4", 5/8", Cor da linha laser: vermelho, Projeção: 3 linhas de 360°, Receptores: laser compatíveis LR 6 + 7, Peso: 0.90 kg, Garantia: 12 meses, Itens inclusos: Tripé e receptores

Total do Fornecedor: R\$ 22.761,0000**39.236.457/0001-35 - JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53 <u>Plastificadora</u>	Unidade	27	R\$ 1.032,1200	R\$ 474,0000	R\$ 12.798,0000

Marca: Plastificadora**Fabricante:** Plastificadora**Modelo / Versão:** Plastificadora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plastificadora

54 <u>Cofre</u>	Unidade	18	R\$ 1.588,5700	R\$ 579,0000	R\$ 10.422,0000
-----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Cofre**Fabricante:** Cofre**Modelo / Versão:** Cofre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cofre

Total do Fornecedor: R\$ 23.220,0000**41.819.055/0001-05 - COMERCIAL FLEX EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	8	R\$ 7.102,5900	R\$ 5.443,2300	R\$ 43.545,8400

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** AR 30000 - INVERTER - FRIO - AGRATTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 30.000 BTU, TENSÃO:110/220 V, TIPO:SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO/DISPLAY /SELO PROCEL "A".

47	<u>Ventilador</u>	Unidade	128	R\$ 420,3000	R\$ 196,0200	R\$ 25.090,5600
----	-------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** VENT PARED 60CM - SKU 543**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR, TIPO:PAREDE, POTÊNCIA MOTOR:180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL:AÇO, DIÂMETRO:60 CM, ROTAÇÃO 300 a 1300 RPM - ETIQUETA "A"

48	<u>Ventilador Teto</u>	Unidade	81	R\$ 283,0000	R\$ 147,5500	R\$ 11.951,5500
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** VENT TETO - SKU 427**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO:AÇO CARBONO, MATERIAL PÁS:AÇO CARBONO, COR:PRETA, CAPACIDADE VENTILAÇÃO:25 M2, ROTAÇÃO MÁXIMA:420 RPM, ALTURA:42 CM, PESO TOTAL:5,50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUMINÁRIA, POTÊNCIA:130 W, FUNÇÕES:VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, COMPRIMENTO PÁ:40 CM, LARGURA PÁ:13 CM - ETIQUETA "A"

49	<u>Ventilador</u>	Unidade	49	R\$ 516,7500	R\$ 259,7700	R\$ 12.728,7300
----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** VENT COL 60CM - SKU 536**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR, TPO: COLUNA, potência motor: 180 w, tensão alimentação: 110 v, características adicionais: 3 velocidades, altura regulável, material: aço, diâmetro: 60 cm, vazão: 13.800 m3/h - ETIQUETA "A"**Total do Fornecedor: R\$ 93.316,6800****42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Carro Coletor Lixo</u>	Unidade	43	R\$ 909,2800	R\$ 328,1700	R\$ 14.111,3100

Marca: LAR**Fabricante:** LAR**Modelo / Versão:** Coletor 120L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO COLETO LIXO, material: polipropileno, componentes: com tampa, capacidade: 120 l, características adicionais: 2 rodas, dimensao 93x48x55 cm, cor: branca

42	<u>Conjunto Lixeira Coleta Seletiva</u>	Conjunto	43	R\$ 1.207,6700	R\$ 869,4000	R\$ 37.384,2000
----	---	----------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** B2S-1204**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL PROLIPOPILENO COMPONENTE: TAMPA, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 120 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

62	<u>Cortador Piso</u>	Unidade	9	R\$ 8.344,8000	R\$ 1.324,8700	R\$ 11.923,8300
----	----------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Vonder**Fabricante:** Vonder**Modelo / Versão:** CCV-900**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA CORTADORA DE PISO com bancada 900 watts com rodinhas, Especificações Técnicas: Motor elétrico: 900 W, Grau de proteção: IP 54, Diâmetro externo do disco diamantado: 200 mm, Diâmetro interno do disco diamantado: 25,4 mm, Velocidade de rotação do eixo: 2950 min-1, Profundidade de corte a 0º: 35 mm, Profundidade de corte a 45º: 25 mm, Máximo comprimento de corte: 650 mm, Diâmetro da flange: 70 mm, Nível de pressão sonora (ruído): 72 dB (A) (ISO EN 11201), Nível de energia sonora: 80 dB (A) (ISO EN 3744), Dimensões da mesa (CxL): 810 x 470 mm, Voltagem: 110V

63	<u>Cortador Piso</u>	Unidade	2	R\$ 8.344,8000	R\$ 1.324,8700	R\$ 2.649,7400
----	----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Vonder**Fabricante:** Vonder**Modelo / Versão:** CCV-900**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA CORTADORA DE PISO com bancada 900 watts com rodinhas, Especificações Técnicas: Motor elétrico: 900 W, Grau de proteção: IP 54, Diâmetro externo do disco diamantado: 200 mm, Diâmetro interno do disco diamantado: 25,4 mm, Velocidade de rotação do eixo: 2950 min-1, Profundidade de corte a 0º: 35 mm, Profundidade de corte a 45º: 25 mm, Máximo comprimento de corte: 650 mm, Diâmetro da flange: 70 mm, Nível de pressão sonora (ruído): 72 dB (A) (ISO EN 11201), Nível de energia sonora: 80 dB (A) (ISO EN 3744), Dimensões da mesa (CxL): 810 x 470 mm, Voltagem: 110V.**Total do Fornecedor: R\$ 66.069,0800****Valor Global da Ata: R\$ 2.514.466,7500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar